



FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

**CONCORRÊNCIA Nº 31/2021**  
REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2021  
PROCESSO Nº 122/2021

**1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:**

Razão Social: NSA NUCLEO DE SERVIÇOS AVANÇADOS EIRELI		
CNPJ/MF nº: 20.289.354/0001-05	Inscrição Estadual nº:	
Endereço: RUA PADRE OSVALDO GOMES 352	Bairro: BALNEÁRIO GAIVOTAS	
CEP: 83260-000	Cidade/Estado: MATINHOS-PR	
Telefone: 41 9 9941-8672	Fax:	E-mail: NUCLEO.NSA@HOTMAIL.COM
Banco: ITAU	Agência: 3894	Conta Corrente: 41350-3
Representante Legal/Procurador: EDILENE FERREIRA PRATES SCHIO		
CNPJ/MF nº: 113.067.589-04	CI.RG. nº: 13.076.730-3	

**2. VALIDADE DA PROPOSTA:**

60 (SESSENTA) DIAS.

**3. DEMONSTRATIVO DA QUANTIDADE DE PREÇO:**

3.1. O preço MÁXIMO desta licitação é de **R\$ 255.524,00** (duzentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e vinte e quatro reais).

Item	Descrição do objeto	Unid	Quant.	Valor unit. máximo R\$	Valor total máximo R\$
1	Banco em bloco de concreto com assento em madeira de lei.	un	400	R\$ 501,46	R\$ 200.586,67
<b>Valor Total: R\$ 200.586,67 (duzentos mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos)</b>					

**4. Outrossim, declaramos que:**

- 4.1. Temos conhecimento dos serviços que serão executados;
- 4.2. Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- 4.3. Esta proposta compreende todas as despesas com mão-de-serviço (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transportes, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessários à perfeita execução de todos os serviços;
- 4.4. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado da data final prevista para sua entrega.

MATINHOS, 03 de Janeiro de 2022

Edilene Ferreira Prates Schio  
Representante Legal  
CPF- 113.067.589-04  
RG-13.076.730-3

C.N.P.J.  
20.289.354/0001-05  
NSA Núcleo de Serviços  
Avançados - EIRELI  
Rua Padre Osvaldo Gomes, 352  
Balneario Gaivotas  
CEP 83260-000 - Matinhos-PR





BDI 16,41%

## Planilha Orçamentária PROPOSTA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	VALOR (R\$)
					QTD BANCOS	TOTAL	
			BASE DOS BANCOS PAVER 0,56X0,29+0,87*0,56	0,65M <sup>2</sup>	400,00	260	
			ALVENARIA DOS BANCOS	1,38M <sup>2</sup>	400,00	552	
<b>1</b>			<b>DIVISÓRIAS</b>				
1.1	36154	SINAPI	BLOCO DE CONCRETO INTERTRAVADO 10X20 PAVER 6 CM COR NATURAL FCK= 35 MPA	m <sup>2</sup>	260,00	R\$ 37,32	R\$ 9.702,91
1.2	COMP.	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	195,00	R\$ 15,70	R\$ 3.061,50
1.3	COMP.	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	195,00	R\$ 11,00	R\$ 2.144,58
<b>Subtotal (SEM BDI)</b>							<b>R\$ 14.908,99</b>
<b>Subtotal (COM BDI)</b>							<b>R\$ 17.355,56</b>
<b>2</b>			<b>EXECUÇÃO DE BANCOS EM BLOCO DE CONCRETO</b>				
2.1	89469	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO 14 X19 X39	m <sup>2</sup>	552	R\$ 80,65	R\$ 44.519,30
2.2	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3	M <sup>3</sup>	127,32	R\$ 426,15	R\$ 54.257,79
<b>Subtotal (SEM BDI)</b>							<b>R\$ 98.777,09</b>
<b>Subtotal (COM BDI)</b>							<b>R\$ 114.986,41</b>
3.0	CODIGO	FONTE	<b>TUBO DE PVC 25 MM PARA DRENAGEM</b>				
3.1	94648	SINAPI	TUBO DE PVC 25 MM PARA DRENAGEM	M	100	R\$ 7,36	R\$ 736,33
<b>Subtotal (SEM BDI)</b>							<b>R\$ 736,33</b>
<b>Subtotal (COM BDI)</b>							<b>R\$ 857,16</b>
4.0	CODIGO	FONTE	<b>TUBO DE PVC 25 MM PARA DRENAGEM</b>				
4.1	20212	SINAPI	CAIBRO APARELHA 6" X 8" CM	M	3000,00	R\$ 17,03	R\$ 51.103,50
4.2	102215	SINAPI	PINTURA VERNIZ	M <sup>2</sup>	120	R\$ 11,53	R\$ 1.383,80
4.3	11964	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO TIPO PARABOLT	un	4000	R\$ 1,35	R\$ 5.400,80
<b>Subtotal (SEM BDI)</b>							<b>R\$ 57.888,10</b>
<b>Subtotal (COM BDI)</b>							<b>R\$ 67.387,53</b>

Total Orçamento (sem BDI)	R\$ 172.310,51
Total Orçamento (com BDI)	R\$ 200.586,67

MATINHOS, 04 de janeiro de 2022.

Edilene Ferreira Prates Schio  
Proprietária  
Representante Legal  
CPF- 113.067.589-04  
RG 13.076.730-3

**C.N.P.J.**  
**20.289.354/0001-05**  
**NSA Núcleo de Serviços**  
**Avançados - EIRELI**  
Rua Padre Osvaldo Gomes, 352

Elizangelo Fediuk  
Engº Civil  
Responsável Técnico  
CREA-PR 188.282/D  
CREA-SC 175203-3

Endereço – Rua Padre Osvaldo Gomes nº 352 - Bañeirão Gaivotas – Matinhos PR  
Whats- 41 9 9941-8672 Email -Nucleo.nsa@hotmail.com  
CNPJ 20.289.354/000105

Elizangelo Fediuk  
Engenheiro Civil  
CREA PR 188.282/D  
CREA SC 175203-3